2022年11月15日

一般社団法人 大学英語教育学会
賛助会員各位

一般社団法人 大学英語教育学会 会長  小田眞幸
セミナー事業委員会担当理事 渡辺敦子・原隆幸

第4回JACETジョイントセミナー（第49回サマーセミナー＆第10回英語教育セミナー）

賛助会員展示募集のご案内

 賛助会員の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より、一般社団法人大

学英語教育学会（JACET）の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、2023年3月20日（月）-3月21日（火・祝）に開催される「第4回ジョイントセミナー」は対面（ハ

イブリッド形式）で実施する運びとなり、賛助会員による展示を対面で実施いたします。

 コロナ禍が長期化し交流する機会がなかなか持てない昨今ですので、多くのJACET会員・非会員の参加者の

皆様をつなぐ有益な機会となるよう、担当者一同、鋭意準備を進めて参ります。

 下記の詳細をご覧いただき、賛助会員展示へのご参加を是非ご検討くださいますよう何卒宜しくお願い申し上

げます。

記

第4回JACETジョイントセミナー

日時：  2023年 3月20日（月）―3月21日（火・祝）
テーマ： 新学習指導要領後の下での英語教育：小・中・高・大の連携
会場： 文教大学あだちキャンパス
    〒121-8577 東京都足立区花畑5-6-1
    東武スカイツリーライン 谷塚駅 から 徒歩 約13分
    竹ノ塚駅 から バス 約20分
    つくばエクスプレス 六町駅から バス 約15分

https://www.bunkyo.ac.jp/access/adachi/
開催方法： 対面とWeb会議システムZoom併用によるハイブリッド形式

第1日目 3月20日プログラム：
9:30-9:45   開会式
10:00-11:00  講演 「ウィズコロナ時代の日米教育交流及び英語教育の展望」

 金城太一氏（在アメリカ合衆国日本国大使館参事官（教育担当）
11:10-12:10 シンポジウム「海外における小・中・高・大の連携

―フィンランド・オランダ・ドイツ・オーストリアの事例より―」
  （海外の外国語教育研究会）
12:10-13:00  休憩
13:00-14:00  一般発表1 （英語）
14:10-15:00  一般発表２（英語）
15:10-15:30  ディスカッション
15:40-16:40  シンポジウム 「教職課程における新学習指導要領への対応」（文教大学）

https://www.bunkyo.ac.jp/access/adachi/

第2日目 3月21日プログラム：
10:00-11:00  シンポジウム 「新学習指導要領後のもとでの英語教育 – 縦横の連携と教員養成」

（玉川学園）
11:00-11:30  ディスカッション
11:30-12:00  賛助展示＆ポスター発表
12:00-13:00  休憩
13:00-14:00  一般発表（日本語）
14:10-15:40  授業実践のプレゼンテーション（授業学（関西）研究会）
15:50-16:10  閉会式

対 象： JACET会員，英語教育に携わっている方，集会のテーマに関心のある方など
推定参加者数： 100名
展示詳細：

展示日時：2023年3月20日（月）―3月21日（火・祝）
（設営時間・撤収時間等については後日ご案内いたします）

展示会場：文教大学あだちキャンパス教育研究棟2階ラウンジ
展示内容：教科書や専門書などの出版物、教材および教育機器、ソフトウェアなどの展示やデモンストレーショ

ン（展示スペースは450mm×1800mmを1台もしくは2台分 椅子3台使用可）。延長コードはご持参ください。

展示料：10,000円（本展示料には参加費2名分も含みます。御参加が3名以上の場合はお一人につき5,000円の

参加費のお支払いのお願いをいたします。）

展示申込方法：  展示を希望する団体は、ジョイントセミナー ホームページから必要項目をご記入の上お申し

込みください。＊JACET 事務局へのメール/FAX による申し込みではございませんのでご注意

ください。

第4回JACETジョイントセミナー ホームページ：https://jacet.org/ees/
[Application/募集]→[賛助会員展示]よりお申し込みください。
記入項目：社名、住所、担当責任者のお名前とメールアドレス、現地に来られる方のお名前、
     展示内容形態、使用機器（使用電気量、ワット（アンペア）、請求書内容

申込期限： 2022年12月1日（木）〜2023年1月13日（金）（厳守）

展示確定： 2023年1月20日（金）までにご連絡を差し上げます。
      その後、展示方法、荷物の搬入方法等の詳細をご案内いたします。

お問合わせ： 一般社団法人大学英語教育学会 事務局
 〒162-0831 東京都新宿区横寺町 55  TEL：03-3268-9686 FAX : 03-3268-9695

 Email： jacetseminar@gmail.com
--------------------------------------------------------------------------------
 第4回ジョイントセミナーサイト：https://jacet.org/ees/
JACET関連サイト：https://www.jacet.org/
--------------------------------------------------------------------------------

以上

https://jacet.org/ees/)
https://www.jacet.org/